
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
р.п. Воротынец 

 

от 29 декабря 2025 года                     №108 

 

Об установлении особенностей 

исполнения  бюджета  

муниципального округа 

Воротынский в 2026 году  

 

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  28  ноября 2025 года 

№431-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации и об установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2026 году», в соответствии с Уставом муниципального округа 

Воротынский Нижегородской области 

 

Совет депутатов муниципального округа Воротынский 

Нижегородской области решил: 

 

1. Установить, что в 2026 году операции со средствами субсидий и 

средствами от приносящей доход деятельности, получаемыми 

муниципальными автономными учреждениями, осуществляются на 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами бюджетных и автономных учреждений и отражаются на 

соответствующих лицевых счетах, открытых муниципальным автономным 

учреждениям в Финансовом управлении администрации муниципального 

округа Воротынский в установленном им порядке. 

Финансовые операции со средствами муниципальных автономных 

учреждений муниципального округа Воротынский, указанные в абзаце 

первом настоящего пункта, учитываются на казначейском  счете, открытом 

Финансовому управлению администрации муниципального округа 



Воротынский в Управлении Федерального казначейства по Нижегородской 

области.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Воротынская газета».  

 

 

Председатель 

Совета депутатов муниципального 

округа Воротынский 

 

_______________Г.Н. Гришин 

 Глава местного 

самоуправления муниципального 

округа Воротынский 

 

_______________А.А. Савельев 
 

 
 
 
 

 


